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از جامعه چه خبر؟

تعیین تکلیف »معلم بلاگرها« 
 معاون دبیرکل شورایعالی آموزش وپرورش گفت: 
»در قوانیــن بالادســتی ازجملــه قوانین مصوب 
مجلس شورای اسلامی، پیمان نامه حقوق جهانی 
کودک، قانون جرائــم رایانه ای و آیین نامه اجرایی 
مدارس بر این موضوع تاکید شــده که باید حریم 
خصوصی دانش آمــوزان و معلمان حفظ شــود. 
هیچ کس اجازه نــدارد بدون رضایت دانش آموزان 
مطلــب، فیلم یا عکســی از آنان منتشــر کند که 
حقــوق فــردی و اجتماعــی و حریــم خصوصی 
آنــان را تحت الشــعاع قــرار دهــد.« بــه گزارش 
ایســنا، موســی الرضا کفاش گفت: »موضوعی 
که اخیراً در برخی رســانه ها مطرح شده  و جامعه 
آموزش وپرورش را به خود حساس کرده، استفاده 
نامطلــوب برخی افراد از فضــای مجازی و پخش 
کلیپ هایی اســت که حریم شخصی و اجتماعی 
دانش آموزان را مورد تعرض قرار داده.« به گفته او، 
انتشار هرگونه اطلاعات شخصی، متن نوشتاری، 
تصویر، عکس، نماهنگ و فیلم که به نوعی تعرض 
به حریم شخصی دانش آموزان تلقی شود، توسط 
هرکسی ممنوع و خلاف اصول اسلامی، فرهنگی 
و اجتماعی است و با شئونات معلمی منافات دارد.

 ظرفیت خالی 
برخی رشته های تخصصی

براســاس اعلام رئیس کل سازمان نظام پزشکی: 
»با وجــود بیــش از ۹۰ هزار پزشــک عمومی در 
کشور، درصد پُرشــدن ظرفیت دستیاری برخی 
رشــته های تخصصی، در مرز بحران قــرار دارد.« 
به گزارش ایســنا، محمد رئیس زاده، آمار ورودی  
دســتیاری برخی رشــته های تخصصــی مانند 
کودکان، بیهوشی و طب اورژانس را نگران کننده 
توصیف کرد و گفت: »مفهوم هرکدام از این آمارها 
این است که این خطر وجود دارد که در آینده دچار 
چالش شــویم و باید هرچه سریع تر چاره اندیشی 
و  مســائل  »مســئولان  داد:  ادامــه  او  کنیــم.« 
چالش هــای جامعــه پزشــکی را واکاوی کنند و 
مشــکلات حوزه های مختلف ازجمله دارو، علوم 
آزمایشگاه، پزشــکی، دندانپزشکی، داروسازی و 
همه رشته های علوم پزشکی را دریابند، ما هم در 
این مسیر کمک شان می کنیم؛ چراکه وظیفه ما 
بازگویی و هشدار به موقع مسائل و چالش هاست.«

 نامناسب بودن سرانه سلامت 
در تهران

رئیس کمیته ســلامت شــورای شــهر تهــران از 
نامناسب بودن سلامت شــهر تهران انتقاد کرد و 
گفت: »تصور می شــود به دلیــل پایتخت بودن و 
تعداد زیاد بیمارســتان، خوب است. اما براساس 
شاخص های اعلامی، سرانه سلامت شهر تهران 
نســبت به برخی استان ها مناســب نیست و باید 
دولــت و مجلــس حساســیتی دراین خصــوص 
داشــته باشند.« ســوده نجفی به مناسبت هفته 
ســلامت، با بیان اینکه مدیریت شهری اقداماتی 
دراین خصوص انجام داده و انجام می دهد، افزود: 
»کمیته سلامت با بررسی سلامت و وضعیت شهر، 
یک طرح یک فوریتی را تحت عنوان تشکیل شورای 
راهبردی سلامت شهر تهران تدوین کرده و امروز به 

هیئت رئیسه تقدیم کرده است.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

می شــود افرادیکــه  این اقدامــات را انجام داده انــد، از روش های 
مختلفی برای این کار استفاده کرده  و با آتش زدن عرصه، نهال های 
داخــل زمیــن را از بین برده و شــروع به تصــرف کرده اند. باتوجه 
به این شــرایط، برخــی از اهالی گزارش هایی را به شــورای تامین 
شهرســتان نور و بعد از آن گزارش هایی هم به شــورای حفاظت از 
اراضی ملی و حقوق بیت المال دادگســتری کل اســتان مازندران 
ارسال کرده و پرونده در دســتور کار است.« براساس اعلام او، این 
گزارش ها به تازگی به دســتگاه قضایی رسیده است: »دادستانی 
از هفته پیش دستورهای قضایی را صادر و از عرصه تصویربرداری 
کرده و تصاویر هوایی نیز اســتخراج شده است. درهمین خصوص 
نیــز پرونده ای در دبیرخانه شــورای حفاظــت از اراضی ملی مرکز 
اســتان تشکیل شده است.«  براساس اعلام داسمه، این ماجرا در 
ســال های اخیر رخ داده و تصاویر ماهواره ای نشان می دهد، ابتدا 
کارخانه آرد قســمتی از جنگل را تصرف کرده و مابقی عرصه مورد 
اشاره توسط اشخاص حقیقی تصرف شده است. این تصرفات بعد 
از محدوده روســتا و کاملًا در محدوده جنگلی است و گزارش های 
مردمی زیادی دراین زمینه وجود دارد که اقدامات انجام شده برای 
خالی شــدن عرصــه از درختان جنگلی، به صورت شــبانه صورت 
گرفته است: »اغلب درختان قطع شده در این هفت هکتار، صنوبر 
اســت و طبق قانون حفاظت از ذخایر جنگلی، جرم قطع درخت 
طبق گونه آن مشخص می شود. این تصرفات در حوزه فعالیت اداره 
منابع طبیعی شهرستان نور اســت و جنگل های الیمالات هم در 
همین حوزه قرار داشتند. در انارجار هفت هکتار و در الیمالات 1/5 
هکتار عرصه منابع طبیعی با این موضوع روبه رو شده است. در این 
شرایط صحبت از انجام این فعالیت طی یک یا دو روز و قطع یک یا 
دو درخت نیست. ماموران جنگلبانی موظفند از عرصه های منابع 
طبیعی حراست کنند. این اتفاق هم با دست خالی انجام نشده و 
حتماً کسانی که درختان را قطع کرده اند، اره برقی و ماشین آلات و 

کامیون داشته اند.«

قطع درختان 7 هکتار زمین �
به گفته او، طبق ماده 55 قانون حفاظت از جنگل ها، به محض 
مشاهده این نوع تخلفات باید کار متوقف و عرصه رفع تصرف شود 
و این جرم هم مشــهود بوده است. در این شرایط باید سوال کرد که 
یگان حفاظت منابع چطور عمل کرده است که هفت هکتار درخت 
در این محدوده قطع شده، ولی از همان ابتدا جلوی کار گرفته نشده 
اســت؟ در این عرصه پوشــش درختی زیادی وجود دارد و سازمان 

بازرسی کل کشور به این موضوع ورود کرده است.
داســمه تاکید می کند که اداره منابع طبیعی شهرســتان نور و 
اســتان مازندران باید نظارت بیشتری داشــته باشند: »جلوی این 
جرائم باید از همان ابتدا گرفته شــود. طبق قانون رسیدگی به این 
موارد به طور مستقیم برعهده جنگلبانی گذاشته شده و برای انجام 

روایت اول: شکایت اهالی روستا به دستگاه قضایی �
محمد داسمه که وکیل دادگستری است و اطلاعات بیشتری از این 
ماجرا در اختیار هم میهن قــرار می دهد. او درباره جزئیات گزارش 
مردم منطقه به دســتگاه قضا درباره قطع درختان صنوبر در هفت 
هکتار از این جنگل و تصرف عدوانی صورت گرفته توضیح می دهد 
و می گویــد: »دراین خصوص اعتراضاتی از ســوی مــردم صورت 
گرفتــه و ادعا بر این اســت که در یک عرصه هفت هکتاری متعلق 
به اراضی ملی، توســط برخی از متصرفان اقداماتی مانند قطع و 
برداشت درخت و همچنین تصرف غیرقانونی صورت گرفته است. 
درمجموع چهار اتهام متوجه این پرونده اســت؛ قطع، برداشــت، 
تصرف غیرقانونی و فــروش اراضی ملی.« او ادامه می دهد: »ادعا 

آن نیــازی به دریافت مجوز قضایی برای این اقــدام وجود ندارد. در 
این شرایط رفع تصرف باید به صورت فوری صورت گیرد و باید سوال 
شود که جنگلبانی اداره منابع طبیعی چه پاسخی برای این موضوع 
دارد؟« به گفته او، اراده دســتگاه قضایی درباره رفع تصرف اراضی 
ملی قوی تر شده و تشکیلاتی به نام شورای حفظ حقوق بیت المال 
در امور اراضی و منابع طبیعی تشکیل شــده که در رأس آن رئیس 
قوه قضائیه و مســئولان عالی رتبه قرار دارند. از مسئولان حاضر در 
این شورا می توان به وزیر کشور،  وزیر جهاد کشاورزی و فراجا، رئیس 
سازمان منابع طبیعی و امور اراضی، دادستان کل کشور و سازمان 
بازرســی هم اشــاره کرد. در سطح استان ها هم شــورای حفاظت 
از اراضی ملی به ریاســت رئیس کل دادگستری استان ها و دبیری 

دادستان مرکز استان ها تشکیل می شود. 
این وکیل دادگستری معتقد است: »این اتفاق در یک یا دو متر 
زمین رخ نداده که بگویند شــبانه انجام شده و در دید قرار نداشته 
اســت. این میزان قطع درخت نشــان می دهد که متصرفان روزها 
و ماه هــا در حال تصرف و برداشــت بوده اند و چرا تــا امروز برای آن 
پرونده قضایی تشکیل نشده است. گزارش ندادن جرم به دستگاه 
قضایی هم جرم به شــمار مــی رود.« طبق گفته های داســمه، این 
پرونده با گزارش اهالی محل در دســتگاه قضایی تشــکیل شده و 
گزارش دهنده و کســانی که تصاویر برداشت و تصرفات غیرقانونی 
را گزارش جرم داده اند، ســاکن خود منطقه بوده اند: »اهالی قبل 
از مراجعه به دســتگاه قضایی به فرمانداری شهرستان نور و شورای 
تامین گزارشــی ارســال کرده  بودند، اما معتقدند که این فرآیند به 
نتیجه نرســیده و تصرفات غیرقانونی به نحو ملموســی جلوگیری 
نشد. درنهایت به دستگاه قضایی متوسل شدند.« او اضافه می کند 
که اگر مشخص شود اداره منابع طبیعی از این اتفاقات مطلع بوده 
و اعلام جرم انجام نشــده، خود جرمی مستقل به شــمار می رود و 
رئیس ایــن اداره طبق ماده 38۰ قانون آیین دادرســی کیفری در 
دادســرای مرکز استان تفهیم اتهام می شوند: »حفاظت و حراست 
از عرصه های جنگلی، جلوگیری از قطع درخت و تصرف از وظایف 
اداره منابع طبیعی است. جلوگیری از این تخلفات اهمیت زیادی 
دارد و نباید اجازه داده شود که هیچ شخص حقیقی و حقوقی ای در 
عرصه های ملی درختان را قطع کند. حتی قانونگذار گفته است که 
منابع طبیعی می تواند ادوات جرم را توقیف کند. در بحث حفاظت 
و حراســت به اداره منابع طبیعی شهرســتان نور، نقدی جدی وارد 
است.« او اعتقاد دارد که شاید بتوان گفت ابعاد این ماجرا از جنگل 
الیمالات بزرگتر اســت؛ چــون ماجرای آن در عرصه ای به وســعت 
یک ونیم هکتار رخ داده و عرصه مورد بحث در انارجار، هفت هکتار 
وسعت دارد: »طبق قانون، اداره منابع طبیعی باید صورتجلسه ای 
بــرای بحث دریافت جریمه قطع درخت از متخلفان تنظیم و در آن 
صورت جلسه تعداد درختان قطع شده را اعلام کند. تصرف عدوانی 
اراضی ملی، قطع و برداشــت هم جزای نقــدی دارد، هم جریمه. 
جریمــه و جزای نقدی در حق دولت باید پرداخت شــود و برای این 
تخلفات حبس هم در نظر گرفته شــده است و حداکثر حبس برای 

تصرف عدوانی یک سال در نظر گرفته شده است.«
اشاره این وکیل دادگستری به ماده 6۹۰ قانون مجازات اسلامی 
تعزیرات است که طبق آن »هر کس به وسیله صحنه  سازی ازقبیل 
پی کنی، دیوارکشــی، تغییر حد فاصل، امحای مــرز، کرت  بندی، 
نهرکشــی، حفر چاه، غــرس اشــجار و  زراعت و امثــال آن به تهیه 
آثار تصرف در اراضی زراعی اعم از کشت شــده یــا در آیش زراعی، 
جنگل ها و مراتع ملی شــده، کوهســتان ها، باغ ها، قلمستان ها،  
منابع آب، چشمه سارها، انهار طبیعی و پارک های ملی، تأسیسات 
کشــاورزی، دامداری، دامپروری، کشــت و صنعت و اراضی موات، 
بایر و سایر  اراضی و املاک متعلق به دولت یا شرکت های وابسته به 
دولت یا شهرداری ها یا اوقاف، همچنین اراضی، املاک، موقوفات، 
محبوســات و اثلاث  باقیه که برای مصــارف عام المنفعه اختصاص 

پس از ماجرای پرســروصدای قطع درختان جنگل الیمالات شهرســتان نور که به بهانه ســاخت 
پارکینگ یک مجموعه گردشــگری انجام شــد، حــالا نام جنگل های روســتای »انارجــار« در این 
شهرســتان شنیده می شود. این روستا از توابع بخش مرکزی شهرســتان نور در استان مازندران 
اســت و در دهســتان ناتل کنار علیا قرار دارد. مدتی پیش خبرهایــی از قطع درختان صنوبر در 
جنگل های این منطقه منتشــر شــد، گزارش های رسیده به دســتگاه قضایی نشان می دهد که 
اهالی منطقه پیگیری های آن را آغاز کرده اند. تا امروز دو روایت از قطع درختان صنوبر در عرصه 
هفت  هکتاری این جنگل ها وجود دارد؛ عرصه ای که بخشی از اراضی ملی به شمار می رود. روایت 
اول همان گزارش های مردمی اســت که به دســت دستگاه قضا رســیده و طبق آن درختان این 
عرصه هفت هکتاری به صورت غیرقانونی قطع و برداشت شده و یک مورد تصرف عدوانی هم در 
این گزارش ها آمده اســت. تصاویر ماهواره ای نشان می دهد، در کنار کارخانه آرد این روستا یک 
زمین ورزشــی قرار دارد که اکنون مورد مناقشه اســت. حالا ازیک سو ساخت این زمین در عرصه 
منابع طبیعی غیرقانونی به شمار می رود و باید پیگیری شود، ازطرف دیگر اداره کل منابع طبیعی 
شهرســتان نور می گوید که اهالی درخواست احداث این زمین ورزشــی را داشتند و این اداره هم 
مجوزی برای آن صادر نکرده است. علاوه بر این هیچ درختی بدون مجوز قطع نشده و سن زیستی 
این صنوبرها فرا رسیده بود و باید مورد بهره برداری قرار می گرفتند.  این تنها خبری نیست که در 
ماه های گذشــته از این جنگل شنیده می شود. دی ماه سال گذشــته موردی از قطع غیرقانونی 
درختان این جنگل از طرف اداره کل منابع طبیعی شهرستان نور شناسایی شد که البته ماجرایی 
متفاوت داشت. 16 دی ماه اعلام شده بود که ماموران سرجنگلبانی سلیاکتی و نیرو های شرکت 
سوردار واتاش در عملیاتی طی سه شبانه روز کمین، موفق به شناسایی عاملان سازمان یافته و 
حرفه ای قطع درختان جنگل انارجار شهرســتان نور شدند و درنهایت عاملان قطع، شناسایی و 

جهت تنظیم پرونده به مرجع قانونی معرفی شدند.

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

جدال بر سر صنوبرها
 گزارش هم میهن از ماجرای قطع درختان جنگل روستای انارجار 

که محل اختلاف اهالی و منابع طبیعی شده است

گزارش
محیط
زیست


